
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

DELIBERAZIONE n. 718 DEL 26/09/2023 “APPROVAZIONE 
DELLO SCHEMA DI CONTRATTO TRA ASL VCO E RR.SS.AA. 
INTERESSATE DELL’ASL VCO PER LA MESSA A DISPOSIZIONE 
DI POSTI LETTO DI CONTINUITA’ ASSISTENZIALE PER 
ANZIANI ULTRA 65ENNI NON AUTOSUFFICIENTI O PERSONE 
CON BISOGNI SANITARI E ASSISTENZIALI ASSIMILABILI AD 
ANZIANO NON AUTOSUFFICIENTE, DIMESSI DA STRUTTURE 
OSPEDALIERE E DI POST ACUZIE - PERIODO 01.09.2023-
31.08.2026“ - RETTIFICA ERRORE MATERIALE.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Petronini Francesca
Il Responsabile del procedimento: Gaviraghi Lorenzo
Il Dirigente/Funzionario: Borgotti Paolo
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC DISTRETTO VCO di 
seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

«CONSIDERATO che il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e s.m.i., ai fini dell’erogazione delle 
prestazioni sanitarie necessarie per garantire i livelli essenziali di assistenza, ha ampliato le 
tipologie dei soggetti autorizzati a fornire tali prestazioni estendendolo anche a strutture 
private provviste dei necessari requisiti strutturali e gestionali. In particolare tale nuova 
articolazione dell’offerta sanitaria si fonda sul regime dell’accreditamento istituzionale 
necessario e presupposto alla stipulazione di accordi contrattuali con le strutture che 
possiedono i requisiti previsti dalla legislazione nazionale e regionale;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 718 del 26/09/2023 ad oggetto 
“APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONTRATTO TRA ASL VCO E RR.SS.AA. 
INTERESSATE DELL’ASL VCO PER LA MESSA A DISPOSIZIONE DI POSTI LETTO DI 
CONTINUITA’ ASSISTENZIALE PER ANZIANI ULTRA 65ENNI NON AUTOSUFFICIENTI O 
PERSONE CON BISOGNI SANITARI E ASSISTENZIALI ASSIMILABILI AD ANZIANO NON 
AUTOSUFFICIENTE, DIMESSI DA STRUTTURE OSPEDALIERE E DI POST ACUZIE - 
PERIODO 01.09.2023-31.08.2026“;

PRESO ATTO CHE invariato l’importo complessivo stimato, pari ad Euro 5.281.550,82, 
dell’onere indicato nella predetta deliberazione a carico dell’Amministrazione nel periodo 
considerato (da settembre 2023, 2024, 2025 e 2026 fino ad agosto) a causa di un mero 
errore materiale, sia per il 2024 che per il 2025, all’atto di riepilogare per singola annualità 
l’importo parziale è stato indicato erroneamente, tanto nelle premesse (nono capoverso) 
quanto nel dispositivo, (quarto capoverso) della deliberazione del DG n. 718 del 
26/09/2023, un importo di Euro 1.750.516,61 in luogo di Euro 1.760.516,51;

RITENUTO quindi di rettificare il testo della deliberazione del DG n. 718 del 26/09/2023, 
tanto nelle premesse (nono capoverso) quanto nel dispositivo, (quarto capoverso) 
sostituendo l’importo errato di Euro 1.750.516,61 con l’importo di Euro 1.760.516,51;

CONDIVISA la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502 /1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DELIBERA

1) DI PRENDERE ATTO CHE invariato l’importo complessivo stimato, pari ad Euro 
5.281.550,82, dell’onere indicato nella deliberazione del DG n. 718 del 26/09/2023 a 
carico dell’Amministrazione nel periodo considerato (da settembre 2023, 2024,2025 e 
2026 fino ad agosto) a causa di un mero errore materiale, sia per il 2024 che per il 
2025, all’atto di riepilogare per singola annualità l’importo parziale è stato indicato 
erroneamente, tanto nelle premesse (nono capoverso) quanto  nel dispositivo (quarto 
capoverso) della predetta deliberazione, un importo errato di Euro 1.750.516,61 in 
luogo di Euro 1.760.516,51.

2) DI RETTIFICARE il testo della Deliberazione del DG n. 718 del 26/09/2023, tanto 
nelle premesse (nono capoverso) quanto nel dispositivo, (quarto capoverso) 
sostituendo l’importo errato di Euro 1.750.516,61 con l’importo di Euro 
1.760.516,51.

3) DI DARE MANDATO alla SOC Affari Generali Legali Istituzionale di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995.


		2023-12-22T14:25:58+0000
	Cinzia Meloda


		2023-12-22T14:38:02+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-12-27T14:31:48+0000
	Chiara Serpieri




